
 

Fachperson für Blitzschutzanlagen VKF im Kanton Zug 

(in alphabethischer Reihenfolge) 
 

Firma 
Zertifikatbesitzer 

Adresse  
PLZ Ort 

Tel 1 
Tel 2 

Mail 

Abicht Dachtechnik AG 
Matthias Dünnenberger 
René Elsener 

Grienbachstrasse 15 
6300 Zug 

041 761 61 77 info@abichtdachtechnik.ch  

Gebr. Baur AG 
Patrick Zemp 
Rolf Keiser 

Ruessenstrasse 5 
6340 Baar 

041 768 60 10 patrick.zemp@baur-ag.ch 

BITS Technik AG 
Industriestrasse 24 

6102 Malters 

041 497 49 10 
076 427 17 07 

daluz@bits-technik.ch  

Bucher Dach AG 
Daniel Bäbi 

Blegi 10 
6343 Rotkreuz 

041 740 19 91 
079 795 63 36 

info@bucherdach.ch 
daniel.baebi@bucherdach.ch  

Certum Sicherheit AG 
Bruno Krienbühl 

Industriestrasse 3 
6313 Menzingen 

058 359 62 64 
 

bruno.krienbuehl@certum.ch 

CKW Conex AG 
Markus Fuchs 

Haldenstrasse 2 
6343 Rotkreuz 

041 792 06 20 
079 663 22 01 

markus.fuchs@ckwconex.ch  

Dünnenberger AG 

Roman Gilbert 
Gewerbestrasse 5 
6340 Baar 

041 761 13 07 info@duennenberger.ch 

Kurmann Engelbert Gmbh 
Kurmann Engelbert 

Hellmühlestrasse 2 
6344 Meierskappel 

079 504 61 35 Engel76@bluewin.ch 

Paul Gisler AG 
Iwan Bürgler  
Felix Angst 

Alte Steinhauserstr. 32 
6330 Cham 

041 748 50 30 
i.buergler@paulgislerag.ch  
f.angst@paulgislerag.ch 

Grabherr Elektrokontrollen 
Pascal Grabherr 

Mühlegasse 57 
6340 Baar 

041 761 77 77 info@grabherr-elektrokontrollen.ch  

Heinrich AG 
Ivo Heinrich 

Rothusweg 12 
6315 Oberägeri 

041 750 34 52 heinrichag@bluewin.ch  

ingna GmbH 
Adrian Nussbaumer 

Lättichstrasse 6 
6340 Baar 

041 500 50 20 kontakt@ingna.ch 

E. Lutz AG 
Peter Birrer 

Rothenring 9a 
6015 Luzern 

041 260 77 77 p.birrer@elutzag.ch 

Nussbaumer Bedachungen AG 
Andy Nussbaumer 

Hauptstrasse 62 
6313 Edlibach 

041 755 11 68 
079 641 44 36 

an@b-dachungen.ch 

Leo Ohnsorg AG 
Adrian Stadelmann 

Riedstrasse 15 
6330 Cham 

041 747 31 83 adrian.stadelmann@ohnsorg.ch  

Schättin Elektrokontrollen 
Gabriel Schättin 
Giancarlo Serena 

Sumpfstrasse 26 
6301 Zug 

041 720 33 73 
079 344 54 34 
079 826 86 69 

info@elektrocheck.ch   

Spenglerei Schmidlin  
Bedachungen GmbH 
René Herrmann 

Höfnerstrasse 105  
6314 Unterägeri  

041 750 00 32 
079 195 54 42 

schmidlin.herrmann@bluewin.ch  

Sicuro Central AG 
Toni Villiger 

Rigistrasse 26 
6330 Cham 

041 780 68 46 
079 624 15 62 

toni.villiger@quickline.ch  
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wey & burkard elektroberatung 
Markus Wey / Heinz Burkard 

Sumpfstrasse 26  

6301 Zug 
041 747 01 87 

markus.wey@elektroberatung.ch 
heinz.burkard@elektroberatung.ch  
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